

Pielęgniarstwo i położnictwo to zawody zaufania publicznego, profesja, zawody kierujące się dobrem w działaniach na rzecz zdrowia i życia człowieka jako wartości najwyższej. Tradycją stały się uroczyste obchody Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej, którym co roku Honorowego Patronatu udziela Prezydent Miasta Krakowa oraz Marszałek Województwa Małopolskiego. W ramach obchodów prowadzona jest prozdrowotna akcja „Pielęgniarki i Położne dla Krakowian”, podczas której każdy chętny może bezpłatnie wykonać pomiar ciśnienia, glukozy, zasięgnąć porad ekspertów w różnych dziedzinach pielęgniarstwa oraz nauczyć się udzielania pierwszej pomocy. W roku 2014 odbędzie się to w specjalnym tramwaju kursującym w obrębie Starego Miasta w dniu 10 maja w godz. 9.00-12.00.

Celem organizatorów akcji jest przekonanie mieszkańców Krakowa do potrzeby dbania o swoje zdrowie, szczególnie w kontekście zdarzeń kardiologicznych i cukrzycy. Każdego dnia z powodu tych schorzeń umiera w naszym kraju prawie 500 osób. Warto więc zadbać o zdrowie już dziś i pomyśleć o profilaktyce.

12 maja br. odbędzie się uroczysta Gala dla środowiska pielęgniarek i położnych w Teatrze Ludowym, w programie m.in. zaplanowaliśmy wystąpienie Przewodniczącego Małopolskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Krakowie oraz zaproszonych gości. Miłym akcentem naszej uroczystości będzie uhonorowanie i uznanie trudnej, odpowiedzialnej pracy pielęgniarek i położnych, osób o wielkim poczuciu empatii i humanizmu w podejściu do pacjenta i współpracowników. Niewiele zawodów ma tak oczywisty cel pracy jak zawód pielęgniarki i położnej. To zawody szczególne, które mają głęboki sens filozoficzny, społeczny i moralny „...Bo kiedy ludzie cierpią, kiedy cierpi człowiek, potrzebny jest drugi człowiek przy cierpiącym..”

Dominującym przesłaniem obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej jest promowanie zawodów, ukazanie trudnej, ale dającej olbrzymią satysfakcję pracy, zaznaczając równocześnie samodzielność, dobrze wypełnioną rolę zawodową oraz profesję, szczególną profesję, bo wymagającą oprócz wysokich kwalifikacji wyjątkowych predyspozycji, wrażliwości na cierpienie, umiejętności współczucia i wsparcia. Pragnieniem naszym jest, aby obchody i związane z nimi akcje prozdrowotne podkreśliły wysoką rangę pielęgniarstwa oraz humanitarne idee zawodu pielęgniarki i położnej.

Przewodniczący Małopolskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

mgr Stanisław Łukasik